Протокол № 2
         заседания РМО учителей физической культуры от “26  января»  2018 года
Место проведения: спорткомплекс «Юность» г.Макарьева
Продолжительность заседания: 09.00 – 11:30
Руководитель: Малышева Анна Александровна
План  заседания:
1. Обсуждение положения по «Спартакиаде»
1. Техника лыжных ходов.
Присутствовало: 12 человек.
Школы: МКОУ Юровская СОШ,  МКОУ Нежитинская СОШ, МКОУ СОШ №1 г.Макарьева, МКОУ СШ №2 г.Макарьева, МКОУ Дорогинская СОШ, МКОУ Первомайская СОШ, МКОУ Горчухинская СОШ, директор МКУСК «Юность» Шмелев С.Л, директор МКУ ДО «Детско - юношеская спортивная школа Барабанщикова О.Е, педагог ДЮСШ Соколова Н.И., методист РМК Дунаева С.Н.
	Повестка дня:
	ФИО выступавших,ОУ
	Содержание выступлений

	1. Обсуждение положений по «Спартакиаде», «Лыжня России».
	Малышева А. А. руководитель РМО
	Внести изменения в положения о районной «Спартакиаде». С внесением изменений в положение по «Лыжне России» выступил Шмелев С.Л,

	          Решение по данному вопросу
	1.Утвердить положение по «Спартакиаде».
2. Провести «Лыжню России» с учетом внесенных изменений.

	1. Техника лыжных ходов
	Барабанщикова О. Е.
	Барабанщикова О.Е. напомнила технику выполнения классических и коньковых ходов. Рассказала и показала  подводящие упражнения.

	      Решение по данному
      вопросу
	Использовать показанные подводящие упражнения на уроках физической культуры для совершенствования техники лыжных ходов.

Руководитель РМО:                                                                                          Малышева А. А.